
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 1605 del 20/12/2023

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

   

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA "NIDI GRATIS" 
PERIODO GENNAIO-LUGLIO 2023

La Dirigente

Premesso che

• La Regione Sardegna, nell’esercizio delle proprie funzioni programmatiche tese a 
predisporre interventi rispondenti ai bisogni espressi dalle comunità locali, tra gli obiettivi strategici, 
ha individuato la realizzazione di politiche a favore della famiglia, intesa come risorsa sulla quale 
investire in termini di sviluppo, che incidono sul miglioramento della qualità della vita e sul 
benessere generale dei singoli e delle comunità;

• Con la L.R. n° 20/2019, art. 4, comma 8, lett. a), è stato avviato un programma sperimentale 
finalizzato a garantire a tutte le famiglie la soddisfazione dei bisogni di conciliazione vita lavoro e ad 
assicurare, tra l'altro, l'accesso e la permanenza nel mercato di lavoro, tramite l'abbattimento della 
retta per la frequenza in nidi e micronidi pubblici e privati (misura “Nidi Gratis”),

Vista la Delibera GR n° 21/19 del 22.06.2023 avente ad oggetto “Interventi per sostenere l'accesso ai servizi 
per la prima infanzia tramite l'abbattimento della retta per la frequenza in nidi e micronidi pubblici o privati 
acquistati in convenzione dal Comune e privati non in convenzione (misura "Nidi gratis"). Criteri di 
ripartizione e conferma vigenza delle Linee guida per il triennio 2023-2025. Legge regionale 6 dicembre 
2019, n. 20, art. 4, comma 8, lettera a), e s.m.i.”;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza alla Dott.ssa Valentina Tagliagambe.



Visto il Regolamento Comunale dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 46 del 29/05/2008, e successive modifiche ed integrazioni approvate con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 04/04/2017;

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza n°  1197 del 
12/10/2023 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico “Nidi Gratis” e il Modello di domanda;

Considerato che l’Ufficio Prima Infanzia e il CED hanno provveduto ad effettuare l’istruttoria delle domande 
pervenute, verificando i requisiti di ammissibilità e quantificando il contributo da attribuire ad ogni singolo 
richiedente;

Richiamato l’AVVISO PUBBLICO “Nidi Gratis” approvato con la determinazione del Dirigente del Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza n° 11 del 12/10/2023;

Vista la determinazione n. 1397 del 23/11/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria  
“NIDI GRATIS PERIODO GENNAIO-LUGLIO 2023”

Preso atto che, a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria, la stessa è stata integrata e 
riformulata sulla base della documentazione presentata e agli atti dell’ufficio Prima Infanzia;

Visto il D. Lgs. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Verificato che non esiste alcun conflitto d’interessi del responsabile del procedimento e del titolare 
dell’ufficio competente, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

Di approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari “Nidi Gratis”, relativa al periodo gennaio-luglio 2023, 
che si allega alla presente determinazione per farne  parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che:

• la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Oristano all’indirizzo www.comune.oristano.it

http://www.comune.oristano.it/


• gli interessati che non abbiano ancora provveduto all'inserimento del codice IBAN 
identificativo, potranno procedere alla sua integrazione accedendo alla piattaforma online secondo 
le modalità indicate nell'avviso, entro il termine del 15/01/2024 ;

• gli interessati potranno presentare eventuali osservazioni entro il 15/01/2024 - ore 12.00, 
all’indirizzo mail protocollo@comune.oristano.it, trascorso tale periodo, senza che sia pervenuta 
alcuna osservazione, si procederà, con successivo atto, alla liquidazione dei rimborsi.

La Dirigente
valentina tagliagambe / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:primainfanzia@comune.oristano.it

		2023-12-20T12:49:06+0100
	valentina tagliagambe




